
Aanwijzen collectieve festiviteiten 2021 

  

Het college van B&W: 

  

Gelet op artikel 4:2, eerste lid van de Apv 

Besluit vast te stellen de: 

De hierna genoemde dagen in 2021 aan te wijzen als collectieve festiviteiten. 

Gehele gemeente 

Carnaval 4 dagen 13 t/m 16 februari 

Koningsdag 1 dag 27 april 

Vierdaagse 1 dag 21 juli 

  

Balgoij 

Kermis 4 dagen 12 t/m 15 september 

  

Batenburg 

Batenburgse dag 1 dag 25 juli 

Kermis 5 dagen 17 t/m 21 oktober 

  

Bergharen 

Kermis 4 dagen 29 mei t/m 1 juni 

  

Hernen 

Hernense stratenmarkt 13 juni 

Kermis 4 dagen, 12 t/m 15 juni of 11 t/m 14 juli 

  

Niftrik 

Gildefeesten en kermis 4 dagen 25 t/m 28 september 

  

Wijchen 

Kermis 5 dagen 17 t/m 21 september 

  

Op de aangewezen dagen gelden de geluidsnormen in de artikelen 2.17, 2.19 en 2.20 van het Besluit 

en artikel 4:5 van de Algemene plaatselijke verordening (hierna: Apv) niet. 

Op de dagen die worden aangewezen als collectieve festiviteiten moet het ten gehore brengen van 

extra muziek – hoger dan de geluidsnorm als bedoel in de artikelen 2.17, 2.19 en 2.20 van het Besluit 

en artikel 4:5 van de Apv – uiterlijk om 01:00 uur worden beëindigd. 

  

17 november 2020 

Burgemeester en wethouders gemeente Wijchen, 

De secretaris, 

de burgemeester, 

Nr. 323688 

GEMEENTEBLAD 8 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Wijchen 

Gemeenteblad 2020 nr. 323688 8 december 2020 1 


